
OBRÁZKOVÉ ČTENÍ

Ilustrace
Veronika Balcarová

N
ej
kr

ás
n
ěj
ší

B
A

JK
Y

Nejkrásnější

BAJKY

Barbora Stluková





OBSAH

Liška a vrána ���������������������������������������������������������������������������������������� 5

Kyselé hrozny �������������������������������������������������������������������������������������� 11

Žabí král ���������������������������������������������������������������������������������������������� 15

Liška a čáp ����������������������������������������������������������������������������������������� 19

Zajíc a želva ���������������������������������������������������������������������������������������� 25

O dvou myších ������������������������������������������������������������������������������������ 29

Osel a vlk �������������������������������������������������������������������������������������������� 37

Lev a osel �������������������������������������������������������������������������������������������� 41

Lev a myš �������������������������������������������������������������������������������������������� 45

Mravenec a cvrček ����������������������������������������������������������������������������� 53





5

LIŠKA  A  VRÁNA

PO SOBOTNÍCH TRZÍCH BYLO VE  VŽDYCKY VESELO. NA 

NÁVES SE SEBĚHLI  A A  I 

A VŠICHNI BEDLIVĚ SLEDOVALI, CO KUPCŮM SPADNE POD 

NEBO NAKUPUJÍCÍM VYPADNE Z  ČI Z  �  MAJÍ 

NEJRADŠI  A  A , MLSAJÍ A   

A S SE NADŠENĚ VRHNOU NA NEBO �

LESNÍ ZVÍŘÁTKA TĚM VESNICKÝM OBČAS ZÁVIDĚLA. V LESE  

MOHLA NAJÍT TAK AKORÁT ,  NEBO , A TAK 

NETRPĚLIVĚ ČEKALA, AŽ SE KUPCI V  ROZLOUČÍ A VYDAJÍ 

SE PŘES JEJICH  ZPÁTKY K DOMOVU. POSÍLENÍ SI 

KUPCI NEVŠIMLI, KDYŽ JIM OBČAS , , ,  

NEBO  SPADLY Z . HNED PŘIBĚHLA , 



6

,  NEBO  A RYCHLE ZMIZELI S KOŘISTÍ 

V HOUŠTÍ. 

DNES JEL Z TRHU UNAVENÝ MLÉKAŘ A ANI SI NEVŠIML, ŽE  

JEHO  NAJELO NA VELKÝ  UPROSTŘED  

A Z VOZU SE SKUTÁLEL VOŇAVÝ . ZRZAVÁ  SCHOVANÁ 

V  NA NIC NEČEKALA A VRHLA SE NA TU DOBROTU. ALE 

ZNIČEHONIC PŘILETĚLA  A LIŠCE PŘÍMO PŘED   

ODNESLA. A VŠECHNA ZVÍŘÁTKA SE ZASTAVILA A OBDIVOVALA 

ŠIKOVNOU �

LIŠKA ZASKŘÍPALA . „TY VRÁNO JEDNA…“ SPUSTILA 

ZHURTA.  SE ROZHLÍŽELA NA VŠECHNY STRANY JAKO 

KRÁLOVNA, KŘÍDLY SI UPRAVILA  A POHLÉDLA NA  

S POHRDÁNÍM. „TA JE TAK PYŠNÁ,“ POMYSLELA SI , „TOHO 



7

BY SE DALO VYUŽÍT.“ MOC DOBŘE VĚDĚLA, ŽE PÝCHA ZASLEPUJE.

„TY, …“ SPUSTILA ZNOVU, ALE TEĎ UŽ MILE A LASKAVĚ, 

„JEŠTĚ NIKDY JSEM NEVIDĚLA NĚKOHO TAKHLE RYCHLE PŘILETĚT 

A SEBRAT NĚCO ZE ZEMĚ. K NEUVĚŘENÍ! A JAK JSI RYCHLE 

ZASE VYLÉTLA NA , JAKO .“ VRÁNA SI NA  

POPOSEDLA A BYLO VIDĚT, ŽE JÍ POCHVALA DĚLÁ DOBŘE. 

S NAPĚTÍM POSLOUCHALA, CO JEŠTĚ  ŘEKNE. JEN JÍ BYLO 

DIVNÉ, PROČ  NECHCE JEJÍ . VŽDYŤ JÍ HO SEBRALA 

PŘED �

„A JAK JSI KRÁSNÁ,“ POKRAČOVALA . „KRÁSNĚJŠÍHO 

PTÁČKA JSEM SNAD JEŠTĚ NEVIDĚLA!  SE TI TŘPYTÍ 

A LESKNE JAKO , JE KRÁSNĚ ČERNÉ, JAKO !  

TA ELEGANTNÍ KŘIVKA ! A TVOJE , TY JSOU  



8

JAKO STUDNY MOUDROSTI, A PŘITOM ŽIVÉ A MILÉ.“

 ZAČALA POPOCHÁZET PO  A POMYSLELA SI: 

„VŽDYCKY MI VŠICHNI ŘÍKALI, ŽE  JSOU ZLÉ A JENOM 

ŠKODÍ, ALE TAHLE JE MOC MILÁ! MOHLY BYCHOM BÝT 

I KAMARÁDKY.“

 SI VŠIMLA, ŽE  HLTÁ KAŽDÉ JEJÍ SLOVO, 

A POKRAČOVALA: V TAKHLE KRÁSNÉM TĚLE JE JISTĚ I KRÁSNÁ 

DUŠE. JE NA TOBĚ VIDĚT, ŽE BY SES ROZDALA. VŠAK JÁ VÍM, ŽE 

MÁŠ I NÁDHERNÝ HLAS.“ 

 BYLA NADŠENÁ. NĚCO TAKOVÉHO JÍ JEŠTĚ NIKDO 

NEŘEKL. PŘITOM ONA SI TAKÉ MYSLÍ, ŽE MÁ HLAS KRÁSNÝ. 

A  POKRAČOVALA: „NEMOHLA BYS MI ZAZPÍVAT PÁR , 

MILÁ ? TAK RÁDA BYCH TVŮJ HLAS SLYŠELA.“

 SI NA  POPOSEDLA A PŘEMÝŠLELA, JAKOU 


	Liška a vrána
	Kyselé hrozny
	Žabí král
	Liška a čáp
	Zajíc a želva
	O dvou myších
	Osel a vlk
	Lev a osel
	Lev a myš
	Mravenec a cvrček

